



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) vinte e oito dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 2/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Sete dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL - 11381					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	300,00	EMB	Suco de uva: suco concentrado de uva com polpa de fruta, sem adição de corantes, ou aromas artificiais, preparado por meio de processo tecnológico adequado, de cor, aroma e sabor característico da fruta, embalagem apresentando data de fabricação e validade no mínimo 12 meses. Embalagem de 1,5 Litro.	15,82000	4.746,00
Total dos Produtos					4.746,00

Empresa: COOP MISTA DE PRODUCAO AGROIND FAMILIAR DE ALPESTR - 8161					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	KG	Abobrinha italiana: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.	5,35000	802,50
2	800,00	UN	Alface: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	4,14000	3.312,00
3	2.000,00	KG	Banana: grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, acondicionadas em caixas.	5,40000	10.800,00
4	300,00	KG	Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.	4,83000	1.449,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.	3,75000	750,00
6	150,00	KG	Beterraba: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.	7,15000	1.072,50
7	300,00	UN	Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	5,55000	1.665,00
8	200,00	UN	Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	7,12000	1.424,00
9	200,00	KG	Laranja do céu: de primeira qualidade, apresentar grau de maturação bom para consumo, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	2,57000	514,00
10	200,00	KG	Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de	10,45000	2.090,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.		
11	1.000,00	KG	Melancia: fresca, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro s sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	2,82000	2.820,00
12	200,00	KG	Moranga cabotian: de 1º qualidade, tamanho médio, intactas, casca dura, e sã, sem rupturas.	7,57000	1.514,00
13	300,00	UN	Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio	6,15000	1.845,00
16	400,00	KG	Tomate: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	8,48000	3.392,00
Total dos Produtos					33.450,00

Empresa: DIRCEU FONTANA - 7240

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	200,00	KG	Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.	10,45000	2.090,00
16	400,00	KG	Tomate: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	8,48000	3.392,00
Total dos Produtos					5.482,00

Empresa: JONES JOSE LEVY - 10794

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	800,00	UN	Alface: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	4,14000	3.312,00
8	200,00	UN	Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	7,12000	1.424,00
13	300,00	UN	Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio	6,15000	1.845,00
Total dos Produtos					6.581,00

Empresa: JULIO WALICHESKI - 4522

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	300,00	KG	Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.	4,83000	1.449,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.	3,75000	750,00
10	200,00	KG	Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.	10,45000	2.090,00
13	300,00	UN	Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com	6,15000	1.845,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			tamanho médio		
Total dos Produtos					6.134,00

Empresa: MOACIR JOSE DE CAMARGO - 10642

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	KG	Abobrinha italiana: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.	5,35000	802,50
2	800,00	UN	Alface: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	4,14000	3.312,00
3	2.000,00	KG	Banana: grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, acondicionadas em caixas.	5,40000	10.800,00
4	300,00	KG	Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.	4,83000	1.449,00
6	150,00	KG	Beterraba: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.	7,15000	1.072,50
7	300,00	UN	Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	5,55000	1.665,00
8	200,00	UN	Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	7,12000	1.424,00
12	200,00	KG	Moranga cabotian: de 1º qualidade, tamanho médio, intactas, casca dura, e sã, sem rupturas.	7,57000	1.514,00
13	300,00	UN	Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio	6,15000	1.845,00
Total dos Produtos					23.884,00

Empresa: RODRIGO AUGUSTO DE BARROS - 9297

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	800,00	UN	Alface: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	4,14000	3.312,00
14	200,00	UN	Tempero verde: in natura, maço com salsinha e cebolinha, de boa qualidade.	3,50000	700,00
Total dos Produtos					4.012,00

Empresa: SIDNEI PETKOVICZ - 12634

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	KG	Abobrinha italiana: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.	5,35000	802,50
3	2.000,00	KG	Banana: grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, acondicionadas em caixas.	5,40000	10.800,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.	3,75000	750,00
7	300,00	UN	Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes,	5,55000	1.665,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			isento de sujidades, parasitas e larvas.		
8	200,00	UN	Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	7,12000	1.424,00
9	200,00	KG	Laranja do céu: de primeira qualidade, apresentar grau de maturação bom para consumo, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	2,57000	514,00
11	1.000,00	KG	Melancia: fresca, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro s sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	2,82000	2.820,00
12	200,00	KG	Moranga cabotian: de 1º qualidade, tamanho médio, intactas, casca dura, e sã, sem rupturas.	7,57000	1.514,00
Total dos Produtos					20.289,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MAURICIO MERLO
Diretor de Licitações e Compra

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

GAVUR UILIAN SCHUSTER
OPERÁRIO